[image: ]

[bookmark: _GoBack]Moção Nº 325/2022

	 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para o Sr. Gustavo Henrique Pinheiro pela sua ação em socorrer uma munícipe que estava em trabalho de parto.

JUSTIFICATIVA

	A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso Sr. Gustavo Henrique Pinheiro pela bravíssima ação em auxiliar uma munícipe que estava em trabalho de parto.
	O Sr. Gustavo Henrique Pinheiro é bombeiro civil e trabalha também como motorista de aplicativo. Durante uma corrida de carro, uma munícipe começou trabalho de parto dentro do veículo. Ambos viram que não chegariam a tempo no hospital, assim sendo, o Sr. Gustavo fez o trabalho de parto e salvou a mãe e o bebê, que foram imediatamente levados ao hospital.
	Parabéns ao Sr. Gustavo pela belíssima atitude e que essa sua atitude sirva de exemplo para todas as pessoas.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 27 de maio de 2022.

[image: ]

Página 1 de 1

image1.png
Dea Gkl

Prof2 Camila Godéi

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3028/2022 - 27/05/2022 16:50